Asin como las ditas affrontaciones ençierran et departen las ditas heredades por encarramiento a la derredor, asin aquellas et qualesquiere otras quel dito monesterio ave en el dito lugar et sus terminos do a vos et los vuestros et [qui vos] de aqui adelant querredes por çens en cadaun

anyo perpetuament pagaderos de quinze sueldos dineros jaqueses por el dia et fiesta de Santa Maria del mes de setienbre, la primera paga por el dia et fiesta de Santa Maria de setienbre \primera vinient/ en hun anyo et di avant por el dito dia et fiesta en cadaun anyo perpetuament; las quales ditas heredades tengades milloradas et non pioradas et do aquellas a vos et a los vuestros por el dito cens todas entregament de raiz con todas sus entradas et exidas, con todos sus dreytos et pertinencias a las ditas heredades pertenecientes et pertenecer devientes por qualquiere caso, manera et razon, sin enganyo et mala voz et sin detemimiento alguno.

Et pagando vos et los vuestros el dito cens en cadaun anyo en Tarazona al procurador que es e por tiempo sera del dito monesterio, que ayades las ditas heredades para aver, heredar, tener, possedir, espleytar, dar, vender, camiar, empennyar, obligar et en qualquiere otra manera allienar et a facer de las ditas heredades a todos tiempos perpetuos voluntades con la carga del dito cens a todos tiempos como de cossa vuestra propria enpero con comisso, fadiga \et loysmo/, en tal manera et condicion que si vos o los vuestros en algun tiempo cesavades por pagar el dito cens por dos anyos, que las ditas heredades cayan et sian caydas en comisso, el procurador del dito monesterio, si quera, se pueda entrar las ditas heredades con todo el milloramiento que en aquellas feyto avredes sin licencia et mandamiento de juge alguno et sines contradicimiento vuestro ni de los vuestros, assi como cosa cayda en comisso, et que vos et los vuestros siades tenidos et obligados pagar al dito monesterio ho a su procurador el cens del tiempo passado que sia por pagar.

Et otrossi es condicion que si vos o los vuestros en algun tiempo queredes vender las ditas heredades ajuntament, que de partida non podades, que lo fagades saber al abbat et convento del dito monesterio diez dias antes que vos las vendades. Et si los ditos abbat et convento las queran comprar, que las puedan aver la dezena part menos que otra persona alguna y dara del verdadero precio. Et si aquesto non faziades, que la vendicion o allienacion que de las ditas heredades seria feyta non tenga nin valla. Et si los ditos abbat et convento comprar non las queran, que la ora vos o los vuestros las podades vender o allienar a quien queredes con la carga del dito cens, exceptado que non las

podades \vender/ ni allienar a yglesia, clerigo, cavallero o inffançon, a persona de orden nin de religion ni a tales personas quel dreyto del dito cens se pudies perder, mas que las podades vender con la carga del dito cens a perssona plana et a tales et el dreyto del dito cens finque salvo al dito monesterio a todos tiempos. Et del precio que avredes de las ditas heredades siades tenido dar et responder a los ditos habat (*sic*) et convento la dezena part tantas quantas vegadas se vendran.

Et quiero que siades et obligado que si por aventura vos o los vuestros non teniades et cumpliadades todas et cadaunas condiciones sobreditas o non davades et pagavades el dito cens en cadaun anyo al dito termino o dentro dos anyos, segunt dito y es, et por aquella razon al procurador de los ditos abbat et convento que y es o por tiempo sera convenia facer costas, misiones, dannyos et menoscabos sostener, que vos et los vuestros aquellas misiones, dannyos et menoscabos siades tenidos satisfacer et emendar bien et conplidament.

Et vos teniendo et cunpliendo todas et cadaunas condiciones sobreditas et cadauna dellas, prometo et me obligo en el nombre procuratorio sobredito mantener a vos et a los vuestros en possession de las ditas heredades et cadauna dellas et satisfacer et emendar a vos qualesquiere misiones, dannyos et menoscabos que vos converia facer et sostener por mantener et defender vos en possession de las ditas heredades et cadauna dellas de toda persona que en aquellas ni alguna dellas vos pussiesse pleyto ni question et encara de non tirar a vos ni a los vuestros las ditas heredades en algun tiempo dius obligacion de todos los bienes muebles et seyentes del dito monesterio avidos et por aver en todos lugares.

Et yo dito Domingo Blasco de vos dito Johan de Tuvia, procurador sobredito, por mi et por mis subcessores las ditas heredades a cens perpetuo recibo por los ditos quinze sueldos dineros jaqueses et prometo et me obligo tener las ditas heredades milloradas et non peoradas et tener et complir todas et cadaunas condiciones sobreditas et cadauna dellas et non dessperar al dito monesterio las ditas heredades en algun tiempo dius obligacion de todos mis bienes muebles et seyentes, avidos et por aver en todos lugares. Et por dar et pagar al procurador qui es et por tiempo sera del dito monesterio en cadaun anyo el dito cens en Tarazona et por tener et conplir todas et cadaunas condiciones sobredi-

tas et cadauna dellas, obligome a dar, aver et asignar bienes muebles propios desenbargados a fuero de cort et costumpne de alffarda.

Feyta carta en la ciudat de Taraçona, a quatro dias entrados del mes de junio anno a Nativitate Domini millesimo trecentessimo nonagesimo secundo.

Desto son testimonios qui presentes fueron Pero Rada el joven et Johan Lopez de Anyon, vezinos de la dita ciudat .

Sig(*signo*)no de mi Bernart de Castelblanch, notario publico de la ciudat de Taraçona et por auctoritat real por todo el regno de Aragon, qui a las sobreditas cosas present fu et de la suma por mi recebida esta carta scrivir fiz, mi signo acostumpnado y fiz et çerre en testimonio de verdat con rasos et emendados en la XIIª linea do diçe “lugar” et en la XXIIIª do se lie “a todos tiempos”; item, con sobrescriptos en la XVIIIª linea do se contiene “primerament” et en la XXIIIª do diçe “et loysmo” et en la XXXª linea do se lie “vender”.

1392, junio, 9. Sariñena **463**

Gil Rodríguez de Liori, gobernador de Aragón, convoca a los lugares de Alcalá de Moncayo, Vera de Moncayo, Bulbueite, Maleján y Litago a presentarse ante el sobrejuntero de Alagón.

Cit. A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3782*, doc. 10.

1392, junio, 19. La Almunia de Doña Godina **464**

Gil Rodríguez de Liori, gobernador de Aragón, vuelve a convocar a los lugares de Alcalá de Moncayo, Vera de Moncayo, Bulbueite, Maleján y Litago a presentarse ante el sobrejuntero de Alagón.

Cit. A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3782*, doc. 10.

1392, junio, 22. La Almunia de Doña Godina **465**

Gil Ruiz de Liori, gobernador de Aragón, muestra su conformidad con la cantidad de 100 florines de oro entregados por el monasterio de Veruela como pago a una sanción impuesta a lugares dependientes del

cenobio por no haberse presentado ante el sobrejuntero de Alagón cuando habían sido requeridos.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3782*, doc. 10.

Nos Egidius Roderici de Liori, miles, serenissimi domini regis consiliarius ac gubernator Aragonis, attendens ad instanciam fiscalis, procuratoris dicti domini regis, nos mandasse compelli et pignerari vos iusticias, iuratos et homines de Alcala, de Vera, de Bolbuen, de Malexan et de Leytago, locorum Sancte Marie de Beruela, ordinis cisterciensis, per suppraiunctarium Tirasone seu eius locumtenentem cum litera nostra que data fuit in loco de la Almunia Dona Godina XIX die mensis et anni infrascriptorum, eo quia iussi moviti et vocati nostri mandato per tenentem locum dicti suppraiuntarii literatorio ei facto cum alia litera nostra que data extitit in villa de Saranyena IX die mensis et anni inferius expressatorum ut veniretis in iuntam et ad nos ad villam Alagonis ubi a dicte intendabamus racione congregacionis armorum gentium quam conabantur facere, tam equitum quam peditum et tam dicti regni que extra, illud et faciebant tam dompnus Michael Petri de Gotor, miles, et Martinus de Gotor, scutiffer, eius filius, ex una parte quod etiam Gastonus de Rueda et Anthonius de Rueda, scutifferi, ex altera pro se ad invicem dampnificando prout se dampnificari inceperant ut inter eos possemus facere ad quod a foro generali privilegio et a carta pacis dicti regni est fieri dispositum nostrum predictum mandatum, immo verius regium et a dictis foro, privilegio generali et carta pacis precedens in neclectum ducentes venire ad predictam villam nec ad dictum locum de la Almunia ubi eramus et sumus renuistis quamquidem pigneracionem seu compulsionem fieri iussimus ut pro dicto neglectu penam pateremini quam merebamini.

Attendentes insuper quod reverendus dompnus frater Petrus de Portulis, abbas dicti monasterii, nostram presenciam adiens supplicavit pro vobis reverenter ut dictam pignorationem seu compulsionem cessari facere et erga vos misericorditer nos habere dignaremur predicti per vos neglecta nostri mercedi, recognoscens vos in predictis errasse dimitendo, tandem inde habitis aliquibus altercaçionibus sint pro quantitate inferius denotata subsecuta composicio, ideo ad humiles intercessus

dicti domini abbatis atributa per dictum dominum regem nobis potestate in comissione officii quo utimur que data fuit in castro ville Montissoni XV die iulii anno a Nativitate Domini M° CCC° LXXX° IX° per clausulam sequentem:

Possitis insuper penas criminales in civiles comutare et super eis et aliis quibuscumque composiciones facere et eas remitere seu etiam relaxare prout vobis melius videbitur faciendum tenore presentis absolvi-mus, diffinimus, indulgemus, remittimus et ad in perpetuum relaxamus vobis superius dictis et cuilibet vestrum ac conciliis dictorum locorum et [cuiuslibet] ipsorum dictum neglectum, volentes nos adversus vos benigne habere ac etiam omnem penam quam occasione premissorum incurristis omnemque accionem, petitionem, questionem, accusacionem et demandam civilem et criminalem et aliam quamlibet quam vel quas dictus dominus rex seu nos aut alii quicumque racione premissa iudicialiter seu aliter possent aut possemus ullo unquam tempore facere, proponere, potere, infligere seu etiam intemptare contra vos coniunctim seu divisim aut bona vestra seu alicuius vestrum vel fieri facere, proponi, peti, infligi vel etiam intemptari nec propterea possitis capi, detineri, arrestari, affligi, impeti, compelli, pignorari, exsecutari in personis vel bonis seu etiam modo quoquam agravari nec ad iudicium trahi quinimo a predictis cum omnibus bonis vestris simul et in solidum sitis et censeamini ad imperpetuum fuit in eis culpabiles fueritis sive non quitii perdonati et omnino absoluti.

Cançellantes huius serie omnes et singulos processus et enantamenta queque ac compulsiones et pigneraciones quascumque hac de causa factos secutas et factas et ad nichilum (*sic*) reducentes, mandantes cum hac eadem iusticiis, baiulis, merinis, çalmedinis, suppraiunctariis, alguatzi-riis, iudicibus, comissariis et portariis ceterisque universis et singulis officialibus et subditis dicti domini regis, presentibus et futuris, et dictorum officialium locatenentibus quatenus remissionem et absolucionem huiusmodi perpetuo firmam habeant et observent et faciant ab hiis inviolabiliter observari et contra non veniant seu faciunt nec aliquem contravenire permittant aliqua racione facemur quod dicta composicione pro hac remissione dedistis et solvistis centum florenos auri de Aragone, quinquaginta nobis quod habuimus et alios quinquaginta Johanni Garcesii d'Aterreu, receptori partis regie emolumento pro (?) officii nostri